
 

令和２年(2020年)４月２４日 

保護者各位 

（熊本市に在住の方） 

熊本市長 大西 一史 

（障がい保健福祉課扱い） 

 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための 

利用自粛の要請について（期間延長） 

 

 日頃から本市の障がい福祉行政に御理解と御協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

さて、新型コロナウイルス感染症については、本市でも現在時点で３５例の感染

事例が確認されており、本市のリスクレベルにおける最高レベルの「レベル４特別

警報」に極めて近い状況であります。 

このような状況を踏まえ、熊本市内小中学校の休校期間が令和２年５月３１日ま

で延長されることとなりました。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染拡大を防止し、子どもや保護者の皆様の

健康を守るため、放課後等デイサービス及び児童発達支援事業所の利用自粛要請期

間を令和２年（２０２０年）５月３１日（日）まで延長することといたしましたの

で、あらためて御家庭で対応が可能な方におかれましては、可能な限り利用を控え

ていただくようお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

  

 【担当】熊本市障がい保健福祉課 

  ℡：096-328-2519 


